ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета педиатрического

факультета

Волгоград

в дистанционной

форме

от 16 июня 2025 года № 8

Председательствующий: Малюжинская Наталья Владимировна

Секретарь: Петрова Ирина Владимировна

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О включении вопроса в повестку заседания Ученого совета

ВолгГМУ по педиатрическому факультету в раздел «Разное».

Докладчик: декан педиатрического факультета,

СЛУШАЛИ: председателя ученого совета педиатрического

факультета Малюжинскую Наталью Владимировну: в соответствии с п.3.3.

«Положения об ученом совете факультета/института ФГБОУ ВО ВолгГМУ

Минздрава России», утвержденного приказом ВолгГМУ от 28.08.2024 г. №

1390-КО, ученый совет педиатрического факультета по результатам общего

собрания научно-педагогических работников и обучающихся

педиатрического факультета ходатайствует перед ученым советом ФГБОУ

ВО ВолгГМУ Минздрава России о включении в список кандидатов на

выборы в состав избираемой части ученого совета педиатрического

факультета «Волгоградский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации следующих

кандидатов:

1. Горбанева Егора Евгеньевича СП205 – председателя студенческого

совета ВолгГМУ.

Ермаков Николай Максимович сП607 выбывает из состава ученого

совета педиатрического факультета в связи с окончанием ВолгГМУ.

ПОСТАНОВИЛИ:

 информацию принять к сведению;

 решение принято открытым голосованием единогласно.

Председатель Ученого совета

педиатрического факультета  Н.В. Малюжинская

Секретарь Ученого совета

педиатрического факультета           И.В. Петрова

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ

к протоколу заседания ученого совета педиатрического

факультета от 16 июля 2025 года № 8

Формат проведения очный/дистанционный

№

п/п

Структурное

подразделение

Ф.И.О. Должность,

Ученая степень,

звание

Подтвержде

ние

присутствия

1  кафедра  детских

болезней

педиатрического

факультета -

председатель

Малюжинская

Наталья

Владимировна

декан педиатрического

факультета,

заведующий кафедрой

детских болезней

педиатрического

факультета, профессор,

д.м.н.

+

2  кафедра  детских

болезней

педиатрического

факультета -

секретарь

Петрова Ирина

Владимировна

доцент кафедры

детских болезней

педиатрического

факультета к.м.н.,

доцент

+

3  кафедра  детских

болезней

педиатрического

факультета

Полякова Ольга

Владимировна

заместитель декана

педиатрического

факультета,

доцент кафедры

детских болезней

педиатрического

факультета к.м.н.,

доцент

+

4  кафедра

оперативной

хирургии и

топографической

анатомии

Воробьев

Александр

Александрович

заведующий кафедрой

оперативной хирургии

и топографической

анатомии, профессор,

д.м.н.

+

5  кафедра внутренних

болезней

Деревянченко

Мария

Владимировна

профессор кафедры

внутренних болезней,

доцент, д.м.н.

+

6  кафедра психиатрии,

наркологии и

психотерапии

Замятина

Инна Игоревна

заведующий кафедрой

психиатрии,

наркологии и

психотерапии, к.м.н.

+

7  кафедра  детских

инфекционных

болезней

Крамарь Любовь

Васильевна

заведующий кафедрой

детских инфекционных

болезней, профессор,

д.м.н.

+

8  кафедра детских

болезней

Ледяев Михаил

Яковлевич

заведующий кафедрой

детских болезней,

профессор, д.м.н.

+

9  кафедра детской

хирургии

Перепелкин

Андрей Иванович

заведующий кафедрой

детской хирургии,

профессор, д.м.н.

+

10  кафедра внутренних

болезней

Стаценко

Михаил

Евгеньевич

заведующий кафедрой

внутренних болезней,

профессор, д.м.н.

+

11  кафедра

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с

курсом клинической

Степаненко

Ирина Семеновна

заведующий кафедрой

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с курсом

клинической

микробиологии,

доцента, д.м.н.

+

12  кафедра внутренних

болезней

Ягупов Павел

Робертович

доцент кафедры

внутренних болезней,

доцент, к.м.н.

+

13  студент 6 курса

педиатрического

факультета

Ермаков

Николай

Максимович

староста 6 курса

педиатрического

факультета, 7 группа

+

Председатель Ученого совета

педиатрического факультета  Н.В. Малюжинская

Секретарь Ученого совета

педиатрического факультета           И.В. Петровf